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KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 
 

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 ban hành 

quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông của 

Bộ GD&ĐT; 

Căn cứ Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của UBND 

huyện CưM’gar Quyết định về việc phê duyệt kế hoạch huy động trẻ mầm 

non đến trường, tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2023 - 2024;  

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của UBND 

huyện CưM’gar Quyết định về việc giao chỉ tiêu, phân tuyến huy động trẻ 

nhà trẻ, mẫu giáo và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2023 - 2024 trên 

địa bàn huyện Cư M’gar;  

Thực hiện kế hoạch số 03/KH-PGDĐT ngày 27/02/2023 của Phòng 

GDĐT huyện Cư M’gar về việc huy động trẻ mầm non đến trường, tuyển 

sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ công văn số 30/CV-UBND, ngày 12 tháng 6 năm 2023 của 

UBND xã Ea Tar về việc phân tuyến tuyển sinh năm học 2023-2024; 

Nay trường THCS Nguyễn Văn Bé xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

vào lớp 6 năm học 2023 – 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Tuyển sinh lớp 6 THCS nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, rèn luyện 

của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở nhà trường; 

- Đảm bảo về việc huy động tối đa học sinh đã hoàn thành chương 

trình Tiểu học trên địa bàn còn trong độ tuổi vào lớp 6, duy trì và nâng cao 

chất lượng Phổ cập giáo dục THCS của xã Ea Tar, huyện Cư M’gar, tỉnh 

Đắk Lắk. 

- Học sinh nhập học phải có đầy đủ hồ sơ hợp lệ, đúng độ tuổi theo 

điều lệ trường học; tự viết đơn đăng kí xét tuyển theo yêu cầu của ban 

tuyển sinh; nộp hồ sơ đúng thời gian theo quy định của nhà trường. 

II. Nội dung kế hoạch tuyển sinh: 

1. Đối tượng:  

Là học sinh đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học còn trong độ 

tuổi theo quy định của Điều lệ trường THCS hiện hành; đối với học sinh là 
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dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tối đa 03 tuổi so với quy định. 

Trường hợp sinh năm 2013 (thiếu 01 tuổi) đã hoàn thành chương trình 

Tiểu học muốn đăng ký nhập học thì phụ huynh phải làm đơn cam kết và 

đề nghị với nhà trường để xét duyệt.  

 2. Địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh: 

a) Địa bàn: Tuyển sinh những học sinh có hộ khẩu hoặc tạm trú trên 

địa bàn thôn 1, thôn 2, thôn 3, thôn 4 xã Ea Tar và học sinh ở các xã lân 

cận đã hoàn thành chương trình tiểu học có nguyện vọng nhập học tại 

trường. 

Đối với học sinh thuộc các buôn trong địa bàn xã có nguyện vọng 

nhập học tại trường, phải có ý kiến chỉ đạo cụ thể của UBND xã Ea Tar và 

sự thống nhất của lãnh đạo các trường học trong xã. 

b) Chỉ tiêu tuyển sinh:  113 học sinh 

3. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Giấy thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư (02 bản phô tô, không cần công chứng) 

- Giấy khai sinh (bản sao hoặc trích lục khai sinh) hợp lệ. 

- Học bạ tiểu học (bản gốc) có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu 

học. 

- Đơn xin dự xét tuyển vào lớp 6 (theo mẫu của trường). 

- Phô tô công chứng sổ hộ nghèo, cận nghèo năm 2023. (03 bản) 

- Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) 

Phụ huynh, học sinh trực tiếp nộp hồ sơ cho ban tuyển sinh của nhà 

trường 

Lưu ý:  Học sinh khuyết tật phải có đủ hồ sơ theo quy định. (Giấy chứng 

nhận khuyết tật do cấp có thẩm quyền xác nhận) 

4. Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển 

- Thu hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 17/07/2023 đến hết ngày 

22/07/2023; 

- Tổ chức xét tuyển: Từ ngày 24/07/2023 đến ngày 25/07/2023; 

- Duyệt kết quả tuyển sinh tại Phòng GDĐT huyện Cư M’gar vào 

ngày 30/7/2023; 

- Thông báo kết quả tuyển sinh: ngày 01/8/2023; 
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- Học sinh đến trường nhận lớp vào ngày 15/08/2023. 

III. Tổ chức thực hiện: 

Nhà trường làm tờ trình tham mưu Phòng giáo dục và đào tạo huyện 

Cư M’gar trình UBND huyện ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh 

năm học 2023-2024. 

Hội đồng tuyển sinh thực hiện đúng thời gian, quy chế tuyển sinh 

hiện hành và quy định trong kế hoạch này. 

Nhà trường thành lập tổ thu nhận hồ sơ tuyển sinh; họp hội đồng 

tuyển sinh để xét duyệt; trình phòng GDĐT huyện Cư M’Gar duyệt kết 

quả tuyển sinh; công bố danh sách trúng tuyển; thông báo rộng rãi cho phụ 

huynh biết trên bảng thông báo của trường và Webside của nhà trường tại 

địa chỉ: nguyenvanbe.pgddtcumgar.edu.vn 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023 - 2024 

của trường THCS Nguyễn Văn Bé./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND xã Ea Tar ( B/c); 

- Phòng GDĐT huyện (để báo cáo);                                                                                                   

- Chi bộ (để chỉ đạo);  

- Đài phát thanh xã và thôn buôn; 

- Dán bảng thông báo và đăng Webside; 

-Trường TH Nguyễn Đức Cảnh; 

Lưu: VT.       

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Đình Hương 
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